
 
 
 
   
 

HOTĂRÂRE 
privind înlocuirea unui membru al 

Consiliului de Administraţie şi al Comitetului de Audit la Regia Autonomă 
Judeţeană de Drumuri R.A. 

 
Consiliul Județean Argeș; 
Analizând Expunerea de motive prezentată de Președintele consiliului 

județean și Raportul  nr. 264/21.01.2015 al Regiei Autonome Judeţene de 
Drumuri Argeş R.A; 
 Având în vedere: 
� Art. 91 alin. (1) lit. a) din Legea nr. 215/2001 a adminstraţiei publice 

locale,actualizată și  republicată; 
� Art. 5 alin. (4) din O.U.G. nr. 109/2011 privind Guvernanţa corporativă a 

întreprinderilor publice, desemnarea membrilor consiliului de administraţie, 
inclusiv a reprezentanţilor autorităţii publice tutelare şi ai Ministerului 
Finanţelor Publice,  

� H.C.J. nr. 138/25.07.2014 privind numirea membrilor Consiliului de 
Administraţie la Regia Autonomă Judeţeană de Drumuri Argeş R.A.; 

� Ordinul Ministrului Finanaţelor Publice nr. 1721/12.12.2014, comunicat 
Consiliului Judeţean Argeş prin Adresa nr.729987/NB/16.12.2014 

� Rapoartele comisiilor de specialitate K2, K3 și K5; 
� Avizul secretarului judeţului. 
 În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c 
din Legea nr. 215/2001, republicată și actualizată, 
 

  
HOTĂRĂȘTE : 

 
 

ART.1.(1). Se înlocuieste d-na. Niculae Mihaiela - membru in Consiliul de 
Administratie  al Regiei Autonome Judeţene de Drumuri Argeş R.A – 
reprezentantul Ministerului Finantelor Publice cu d-na. Andreescu Nely 
Cerasela, consilier superior în cadrul Ministerului Finanţelor Publice, Direcţia 
Generală de Legislaţie şi Reglementare în Domeniul Activelor Statului. 
 

 (2). D-na. Andreescu Nely Cerasela , reprezentantul Ministerului 
Finanţelor Publice  va fi si membru in Comitetul de audit al Regiei Autonome 
Judeţene de Drumuri Argeş R.A. 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 

Piaţa VASILE MILEA, Nr.1 
PITEŞTI 110053, ARGEŞ, ROMÂNIA 

Tel.: 0248 / 210056 
Fax: 0248 / 220137 

www.cjarges.ro 

 



ART.2. Se împuterniceste Președintele Consiliului Județean Argeș, domnul 
Grigore Florin Tecău, să semneze contractul de mandat încheiat cu doamna 
Andreescu Nely Cerasela. 
 
ART.3. Regia  Autonoma Judeţeana de Drumuri Argeş R.A. va duce la 
îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 
ART.4.Serviciul Legislativ – Transparență Decizională va comunica hotărârea: 
 

� Instituției Prefectului -  Județul Argeș; 
� Regiei Autonome Judeţene de Drumuri Argeş R.A; 
� Consiliului de Administratie al Regiei Autonome Judeţene de Drumuri 

Argeş R.A; 
� Ministerului Finanţelor Publice, Direcţia Generală de Legislaţie şi 

Reglementare în Domeniul Activelor Statului. 
 
 
 
 

PREȘEDINTE 
 

GRIGORE  FLORIN  TECĂU 
 
 
 
 

                                                  Contrasemnează, 
                                               SECRETAR  JUDEȚ 

 
                                                  Ionel VOICA  

 
 

 
 
 
 
 
 
Dată astăzi __________2015 
Nr.__ 
 


